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Länk till grunddokumentet: 

Centrala Pensionärsrådet – CPR 

Centrala Pensionärsrådet består av representanter från samtliga pensionärsorganisationer i 

Skåne samt politiska företrädare. Det är medlemstalet i respektive pensionärsorganisation 

som avgör antalet ledamöter. 

SPF Seniorerna har fyra ordinarie ledamöter: Leif Singbrant, gruppledare, Owe Johansohn, 

Lennart Nilsson, Katarina Erlandsson, samt fyra ersättare: Lars Forsell, May Öberg samt för 

närvarande två vakanser. 

Vår kamrat Christer Sterning avled under året och Bertil Jönsson avgick av personliga skäl. 

Totalt består CPR av 11 ordinarie ledamöter och 11 ersättare från Region Skåne samt 11 

ordinarie ledamöter och 11 ersättare från pensionärsorganisationerna. 

CPR har under 2024 haft fyra ordinarie sammanträden. Dessutom har arbetsutskottet haft 

fyra digitala möten i vilka Leif Singbrant deltagit. Vid sammanträden har följande behandlats: 

Mars  

Vaccinationsprogram. Nuläge, förändringar och spaning framåt. Med Anna Hiebowicz från 

Skånes Smittskyddsnämnd. 

Köpt vård inom Hälso- och Sjukvård. Bakgrund och kostnader. Med Marcus Enoksson, 

koncernstab Inköp och ekonomisk Styrning. 

Dialog kring remissvar av Regional kulturplan för Skåne 2025–2028 med Anna Åkerberg och 

Annelie Krell. 

Maj  

Primärvård – Hälsovalet. Bakgrund och kostnader med Håkan Ewöo, Koncernstab inköp och 

ekonomistyrning. 

Nära vård, hälsovård, äldremottagningar med Lisa Flint, ordförande i Primärvårdsnämnden. 

Oktober  

Idéburna partnerskap. 6 principer som värdegrunden bygger på: Mångfald, Kvalitet, 

Öppenhet och Insyn, Dialog, Självständighet och Oberoende, Långsiktighet. Med Carina 

Svensson, vice ordförande i CPR. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden samt ny vårdform ”Nära Vård”, med Anna Manfalk, 

ordförande i Hälso- och sjukvårdsnämnden i Skåne. 



Primärvårdsnämnden Förfrågningsunderlag 2025. Med Lisa Flint, ordförande i 

Primärvårdsnämnden. 

December  

Skånetrafiken. Prioriterade frågor är: Landsbygdstrafik, Köpa Biljett, Turistbiljett, Trygghet, 

Kombinerad mobilitet, och Punktlighet. 

När det gäller färdtjänst har 26 av Skånes kommuner överlåtit bedömning och beviljande av 

färdtjänst till Skånetrafiken. 

Sjukresor handlägges för Skånes samtliga 33 kommuner av Skånetrafiken. Skånetrafiken 

lanserar en ny form av resande – ”Skåneflex” som innebär ”hoppa på och hoppa av 

hemmavid”. Just nu testas Skåneflex i Svalöv och Sjöbo/Tomelilla. Föredragare var Carina 

Zachau, ordförande i Kollektivtrafiknämnden. 

Vårdgarantin. Angelica Gravens, ansvarig för tillgänglighet och produktionsstyrning, 

informerade om vårdgarantin som säger att man skall komma till vården inom 90 dagar. 

Under oktober 2024 klarade man 63% inom 90 dagar. Enligt Angelica är 1177 en stor orsak till 

att många uteblir från sina bokade besök. Under 2023 var det 125.000 personer som uteblev 

från sina besök, detta motsvarar 2,5% av det totala antalet patienter. Från och med 1 

november 2024 har man inrättat en ”Vårdlots” som skall hjälpa till med att minska köerna i 

vården. 

Överlämning från region till kommun. Föredragande var Paulina Vastenberg, handläggare för 

Samverkan vid utskrivning från SUS. Samtliga Skånes kommuner har sedan 2018 samma 

rutiner vid utskrivning. Enligt Paulina jobbar man med ”Mina planer” som är det enda IT-

systemet som tillåter kommunikation mellan region och kommun. 

Paulina gav exempel på olika processer man jobbar med. SVU är ett system för samverkan vid 

utskrivning. SiP är ett system för samordnad individuell plan, och slutligen KVG som är ett 

beställningssystem för bland annat förbrukningsvaror. SVU skall säkerställa en trygg hemgång 

utifrån de individuella behoven. 

Vi har även under 2024 varit remissinstans i följande ärenden: 

• Färdtjänstregelverket 

• Trafikförsörjningsprogram för 2025–2035 

• Villkor för Skånetrafikens serviceresor 

• Färdtjänst, riksfärdtjänst och sjukresor. 

Inför hösten 2025 planeras en CPR/KPR-konferens på Medborgarhuset i Eslöv där bland 

annat nya SOL (socialtjänstlagen) kommer att behandlas och Martin Engman, 

samhällspolitisk chef på förbundet, kommer att medverka som gästföreläsare. 


